
registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): D200/20000/00087/14/05

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. H249/14/06022
uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběru v rámci veřejné zakázky „Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem“, provedeného dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve znění jejích dodatků

č. 1, 2, 3 a 4 (dále jen „smlouva44 a „dodatek č. 5“)

I .

Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
se sídlem Máchova 201, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČ: 00002739 DIČ: CZ 00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., Praha, č. ú. ......... 
............................

Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím o. z. na základě plné moci
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu 
jeho provádění, k převzetí díla apod.):
........................................................................................ 
.....................................................................................

Zhotovitel:
sdružení „DIAMO -  CHÚ“
se sídlem: Liberec 4, Dr. Milady Horákové 580/7, PSČ 460 01 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: ....................... 

Zastoupený: Ing. Martinem Borovičkou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Robertem Špottem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Petrem Myškou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Daliborem Kobrlem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Martinem Fischerem, výkonným ředitelem GEOSAN STAVEBNÍ a. s. 
na základě plné moci ze dne 1. 10. 2015
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v 
průběhu jeho provádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.): 

...................................................................................................... 
.....................................................................................
........................................................................................................ . .  
......................................................................................... . .

vedoucí účastník sdružení:

Obchodní firma: SYNER, s.r.o.
Sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec 4, PSČ 460 01

Dodatek č. 5 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 1 (celkem 4)



Zastoupený:

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. Martinem Borovičkou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o. 
Robertem Špottem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Petrem Myškou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Daliborem Kobrlem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o. 
48292516
CZ48292516, je plátcem DPH 
Komerční banka a.s. 
číslo účtu: .........................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153 
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu jeho pro
vádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.):

......................................................................................................

.....................................................................................

účastník sdružení:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

GEOSAN STAVEBNÍ a. s.
U Nemocnice 430, Kolín III, PSČ 280 02 
Ing. Martinem Fischerem, výkonným ředitelem, 
na základě plné moci ze dne 1. 10. 2015 
25671464
CZ25671464, je plátcem DPH
Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: ...........................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5392 
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu jeho pro
vádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.):

........................................................ 
................................................. 

Korespondenční adresa: U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7

II.

Účel dodatku smlouvy

Tento dodatek se uzavírá na základě nutných změn pro splnění předmětu smlouvy, které vy
plynuly v průběhu plnění předmětu díla. Podrobně jsou změny popsány, včetně jejich odů
vodnění, ve změnovém příkazu č. 2 ze dne 24. 11. 2015, který je přílohou ě. 1 tohoto dodat
ku.

Ke změnám dochází z těchto důvodů:

1. V průběhu provádění sanačně demoličních prací bylo u některých objektů nutné pro
vést demolice základových konstrukcí, které nebyly obsahem zadávací dokumentace 
pro výběr zhotovitele, a to z důvodu, že tyto konstrukce byly v podzemních částech a 
kryty zásypy (cca 1 - 8 m). Z těchto důvodů nemohl zhotovitel zadávací dokumentace 
tyto skutečnosti podchytit v zadávací dokumentaci a zhotovitel ověřit při obchůzce. 
Tyto skutečnosti nebyly součástí zadávací dokumentace a nebylo je možné zjistit před 
zahájením sanačně demoličních prací. Z výše uvedených důvodů, byl navýšen i roz
sah zásypů.

Dodatek č. 5 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 2 (celkem 4)



2. Skutečně zjištěné hmotnosti kontaminovaných ocelových konstrukcí a technologie, 
které neodpovídaly odhadu projektanta a smluvnímu výkazu.

3. Skutečně zjištěné hmotnosti drcené stavební suti (zděné konstrukce, betonové kon
strukce) a přesunu hmot se separací a uložením na lokalitě, které neodpovídaly odha
du projektanta a smluvnímu výkazu.

4. Změnou technologického postupu likvidace řezání kolon ve stavebním objektu č. 734.

III.

Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 2 je změna předmětu díla, spočívající v:
a) změně technologického postupu bourání objektu č. 734;
b) dodatečných stavebních pracích na objektech č. 314, 314a, 699, 729, 730, 731, 732, 

733, 734, 735, 736, 737, 738, 739,741, 776, 793a, 793b, 794, 795, 891, 1036 a 1056;
c) nižším rozsahu likvidačních prací na nekontaminovaných objektech č. 315, 731, 739, 

793a, 793b, 795, 891, 1056a, 1186, 1555 a CHU 02;
d) rozšíření rozsahu plnění smlouvy u položek VRN - geologické práce - dodatečná ana

lýza vod;
e) menším rozsahu plnění smlouvy u položek VRN - geologické práce - oprava celkové 

částky - oddíl B.4.2.

2. Znění článku IV. Cena díla a platební podmínky - odstavec 1. se upravuje následovně:

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:
Cena předmětu smlouvy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 472 308 655,30 Kč, 

Z toho:

a) 470 120 158,30 Kč - cena plnění uvedeného v čl. II., odst. 1
b) 2 188 497,- Kč - postsanační monitoring - viz rozpočet sanačních geologických 

prací strana 2
Slovy celkem: čtyřistasedmdesátdvamilionůtřistaosmtisícšestsetpadesátpět korun a 

třicethaléřů českých
Sazba daně a daň bude u dodávky uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

Ostatní ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
2. Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

a každý ze zhotovitelů po jednom výtisku.
3. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 5 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 3 (celkem 4)



4. Účastníci smlouvy Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že souhlasí 
s jeho obsahem, že je srozumitelný a určitý a že nebyl ujednán v tísni či za jinak jedno
stranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1: Změnový příkaz č. 2

26-ft. <p
Ve Stráži pod Ralskem dne*?:.::!..-. 2015 V Liberci dne 2015

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU 
Stráž pod Ralskem:

Za sdružení „DIAMO -  CHÚ“:

SYNER, s.r.o.
Ing. Dalibor Kobrle

GEOSAN STAVEBNÍ a.s.
Ing. Martin Fischer 
výkonný ředitel
na základě plné moci ze dne 1. 10. 2015

Dodatek č. 5 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 4 (celkem 4)



Likvidace povrchových areálů po hlubinné těžbě uranu
AREÁL CHEMICKÉ ÚPRAVNY

Zadavatel: DIAMO, s.p. - odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

SOUHRNNÝ ROZPOČET CENY PRACÍ

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

CELKEM (VÍCEPRÁCE - MÉNĚPRÁCE)

| 75 431 811,43 Kč| 

49 050 983,39 Kč|

26 380 828,04 Kč

ROZPOČET
celkové náklady


